[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения

О внесении изменений в постановление администрации
Староатайского сельского поселения от 15.10.2012 г. № 74 «Об  утверждении  Порядка применения представителем нанимателя  (работодателем) взысканий в администрации
Староатайского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ»
№45 от 05.10.2018
         В соответствии с принятием Федерального закона от 03.08.2018 г. №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»  и на основании протеста прокурора Красночетайского района   администрация Староатайского сельского поселения постановляет:
        1. Внести в постановление администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района от 15.10.2012 г. № 74 «Об  утверждении  Порядка применения

представителем  нанимателя  (работодателем) взысканий в администрации Староатайского

сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики, предусмотренных

статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ» следующие изменения:
а) пункт 2 Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий в администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями   14.1,    15   и   27   Федерального  закона № 25-ФЗ дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);".
       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Староатайского сельского поселения».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Староатайского

сельского поселения                                                                           Л.И. Ионова
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения
Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда
Староатайского сельского поселения Красночетайского района
Чувашской Республики за 9 месяцев 2018 года

№47 от 09.10.2018
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей  68 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в  Староатайском сельском поселении, администрация Староатайского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета и резервного фонда Староатайского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года (далее отчет).

2. Направить отчет Собранию депутатов Староатайского сельского поселения и контрольно-счетному органу Красночетайского района Чувашской Республики.

Глава Староатайского

сельского поселения

                              Ионова Л.И.

	Исполнение бюджета Староатайского поселения за 9 месяцев 2018 года

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План на 2018 год
	Исполн.за 9 месяцев 2018 года
	% плану

	Налоговые доходы
	1 055 100,00
	609 275,80
	57,75

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	50 000,00
	41 132,81
	82,27

	из них:

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	50 000,00
	41 132,81
	82,27

	000 103 02000 00 0000 000
	Акцизы
	456 900,00
	355 829,11
	77,88

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,

	0,01

	из них:

	000 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	0,01

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	541 200,00
	203 213,87
	37,55

	из них:

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	140 200,00
	23 829,50
	17,00

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	22 000,00
	19 680,16
	89,46

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	379 000,00
	159 704,21
	42,14

	000 108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	7 000,00
	9 100,00
	130,00

	Неналоговые доходы
	49 000,00
	34 693,41
	70,80

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	46 000,00
	32 293,41
	70,20

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	12 000,00
	15 000,00
	125,00

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	34 000,00
	17 293,41
	50,86

	000 113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	3 000,00
	2 400,00
	80,00

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1 104 100,00
	643 969,21
	58,33

	 000 202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	736 800,00
	552 600,00
	75,00

	 000 202 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	148 800,00
	111 600,00
	75,00

	 000 202 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	7 800,00
	5 850,00
	75,00

	000 202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	556 618,00
	217 199,00
	39,02

	000 202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	120 000,00
	120 000,00
	100,00

	000 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71 250,00
	69 915,24
	98,13

	000 207 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований от физических лиц
	42 500,00
	42 500,00
	100,00

	Безвозмездные поступления
	1 683 768,00
	1 119 664,24
	66,50

	Итого:
	2 787 868,00
	1 763 633,45
	63,26

	Расходы

	Коды бюджетной классификации
	Наименование расходов
	План на год
	Факт исполнение
	% к плану.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	923 000,00
	575 842,20
	62,39

	0104
	Функционирование местных администраций
	922 800,00
	575 842,20
	62,40

	0111
	Резервные фонды
	200,00

	0200
	Национальная оборона
	71 250,00
	69 915,24
	98,13

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	71 250,00
	69 915,24
	98,13

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	50 000,00
	50 000,00
	100,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	50 000,00
	50 000,00
	100,00

	0400
	Национальная экономика
	836 301,03
	297 160,46
	35,53

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1 000,00
	1 000,00
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	835 301,03
	296 160,46
	35,46

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	66 000,00
	53 000,00
	80,30

	0503
	Благоустройство
	66 000,00
	53 000,00
	80,30

	0800
	Культура и кинематография
	780 300,00
	556 104,85
	71,27

	0801
	Культура
	780 300,00
	556 104,85
	71,27

	1100
	Физическая культура и спорт
	100 000,00
	99 999,00
	100,00

	1101
	Физическая культура
	100 000,00
	99 999,00
	100,00

	ВСЕГО
	2 826 851,03
	1 702 021,75
	60,21

	3.Источники финансирования

	Наименование показателя

	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ

	Утверждено
	Исполнено

	1

	2

	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	х

	38 983,03
	-61 611,70

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 000

	38 983,03
	-61 611,70

	  Увеличение остатков средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 500

	-2 787 868,00
	-1 768 145,84

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	 000 0105020000 0000 500

	-2 787 868,00
	-1 768 145,84

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 000 0105020100 0000 510

	-2 787 868,00
	-1 768 145,84

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов

	 000 0105020100 0000 510

	-2 787 868,00
	-1 768 145,84

	  Уменьшение остатков средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 600

	2 826 851,03
	1 706 534,14

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	 000 0105020000 0000 600

	2 826 851,03
	1 706 534,14

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 000 0105020100 0000 610

	2 826 851,03
	1 706 534,14

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	 000 0105020105 0000 610

	2 826 851,03
	1 706 534,14

	Информация

	об осуществлении бюджетных инвестиций

	в объекты капитального строительства в соответствии

	с районной адресной инвестиционной программой

	Староатайского сельского поселения за 9 месяцев2018 года

	Наименование отраслей, заказчиков и объектов
	Код целевой статьи
	Предусмотрено
	Исполнено
	% испол

	ВСЕГО

	0,00
	0,00
	0,0

	Информация

	о направлениях использования бюджетных

	ассигнований муниципального дорожного фонда

	Староатайского сельского поселения за 9 месяцев2018 года

	№
	Предусмотрено
	Исполнено
	% исполнения

	835 301,03
	296 160,46
	35,46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества», утвержденный постановлением администрации Староатайского сельского поселения  от 30.05.2013 г. №42

№48 от 09.10.2018
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № 166 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», Уставом Староатайского сельского поселения, администрация Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :
       1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества», утвержденный постановлением администрации Староатайского сельского поселения  от 30.05.2013 г. №42 следующие изменения  следующие изменения:

1) в разделе 2 административного регламента:

в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 слова «15 календарных дней» заменить словами «7 календарных дней»;

       2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава   Староатайского

сельского поселения:                                                                                  Л. И. Ионова
	ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	Д.Старые Атаи, ул.Центральная, 165

sao-atai@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Староатайского сельского поселения

Ответственный за выпуск: Л.И. Ионова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

10  октября  2018 год

№ 21